
2023.07.19 

戸塚綾瀬小学校関係者の皆様 

戸塚東部特定土地区画整理組合 

 理 事 長     

 

街路築造工事および工事期間中の通学路の変更について 

 

 日頃より戸塚東部特定土地区画整理事業に対し、深いご理解とご協力を頂き、厚くお礼申し上げま

す。このたび、下記の通り 2 件の街路築造工事を実施することになりました。 

工事期間中は、現在ご使用の通学路の一部が使用できなくなります。つきましては、8 月中旬から、

下記の工事期間中の通学路を使用して頂きますよう宜しくお願いいたします。 

  

記 

 

１．工 事 名   ①都市計画道路健康福祉村戸塚線街路築造工事 

        ②特殊街路 8-2 号ほか 1 路線街路築造工事 

２．工 事 箇 所   下図参照 

３．工 事 期 間   令和５年８月中旬 ～ 令和 6 年 1 月３１日 9：00 ～ １７：00 

          ※天候等により、多少の時間変更の可能性があります。 

４．施 工 業 者   未定（8 月中旬決定予定） 

５．工事期間中の通学路 

  工事期間中は、下記の工事期間中の通学路をご利用ください。 

  工事終了後の通学路については、別途ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 川口市役所区画整理組合推進室 工事担当 （ＴＥＬ：048-294-2774） 

※ご不明な点は、上記連絡先にお問い合わせ下さい。 

工事①：旧道撤去、特殊街路整備(歩行者自転車専用道路、砂利まで) 

特殊街路 

※こちらの通学路の変更はありません。登校時

間には、工事を行わないようにします。下校時

は、交通誘導員の指示に従ってください。 

工事②：旧道撤去、道路西側半面整備 (砂利まで) 

戸塚綾瀬小学校 

現在の通学路 

工事期間中の通学路 

凡例 



令和５年７月吉日 

戸塚綾瀬小学校駐車場等撤去工事のお知らせ 

 

 平素から学校運営に対するご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

 このたび、区画整理事業の進捗にあわせて、戸塚綾瀬小学校の正門付近駐車場を解体撤去する

こととなりました。工事期間中、および工事完了後は、当該箇所の通行に制限が発生し、駐車場

の使用はできなくなりますので、お知らせさせていだきます。 

 

■工事期間：令和５年７月２４日（月）～令和５年８月中旬（予定） 

      ただし、工事完了後も下記図面斜線部分は使用できません。 

■工事箇所：下記図面斜線部分 

      ※正門、通用門とも学校への出入りは可能となるよう配慮いたしますが、工事状況

に応じて一時的に通行制限を設ける場合がございます。 

交通誘導員の指示に従っていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

なお、本件に関する問い合わせ先は、次のとおりです。 

■駐車場等撤去工事について 

川口市教育委員会 教育総務課 施設係（電話番号：048-258-1259） 

■駐車場等撤去工事完了後の区画整理事業に伴う工事について 

川口市都市整備部 区画整理組合推進室（電話番号：048-294-2774） 

 

地域のみなさまの住み良いまちづくりを目指して実施する工事でありますことから、何卒ご

理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

戸塚綾瀬小学校 敷地 

正門 通用門 

道路 


